



Milli
Aviasiya
Akademiyası

Xüsusi buraxılış

Skyy Soma

1992-2022
Azərbaycan Hava Yolları
Milli Aviasiya Akademiyası
30 il

MILLI
AVIASIYA
AKADEMIYASI





Milli Aviasiya Akademiyasının İnnovasiya Ekosisteminin yaradılmasında mühüm rolu

Üçlü spiral modeli çərçivəsində Universitet-Sənaye-Dövlət əməkdaşlığı universitetlərin və digər bilik institutlarının sənaye və hökumətlə tərəfdaşlıqda işlədiyi, hətta birgə müəssisələrə rəhbərlik etdiyi Bilik Cəmiyyətinə keçid üçün xüsusi balanslaşdırılmış strukturu əhatə edir. İntellektual investisiyalar innovasiya imkanlarını artırır. Ziyalılar informasiya, texnologiya və intellektual fondun yeni biznes müəssisəsinin formalaşmasına mühüm təkanverici qüvvədir.

Universitet biliyə əsaslanan bir cəmiyyətə keçiddə mühüm rol oynayır. Həqiqətən də, innovasiya daha çox elmi biliyə və ixtiraya arxalandığı üçün universitetlərin bilik istehsalçıları kimi rolu daha çox dəyər qazanır. Qeyd edək ki, II Dünya Müharibəsindən bu yana elm – fundamental tədqiqatlar şəklində universitetlərin əlinə keçərək, onları bu gün elmin inkişafının əsas aktorlarına çevrildiyi unudulmamalıdır. Bu prosesdə universitetlər, elmi-tədqiqat və təhsil funksiyaları iqtisadi tərəqqiyə rəhbərlik etmək üçün bilik və işçi qüvvəsi təmin edən əsas qurumlar olaraq kimi tədricən ön plana çıxdı.

Bundan əlavə, informasiya və texnologiya istehsalını asanlaşdıracaq hüquqi və inzibati tənzimləmələrin edilməsi ictimai idarəçiliyin inkişaf edən bir sahəsi kimi ortaya çıxır. Dövlət idarəçiliyində innovasiya ekosisteminin yaradılması bu gün özünü əsas məqsəd və vəzifə kimi göstərir və həm milli, həm də regional strategiyaya sənədlərinin mövzudur.

İstehsal proseslərində informasiyanın rolunun artması və bunun nəticəsində global iqtisadiy-

yatda baş verən dəyişiklik, texnologiya istehsalına baxışı da dəyişdirir. Bir əmtəə kimi görülən texnologiya indi informasiya məzmunu və təsirləri baxımından sosial-iqtisadi proses kimi müəyyən edilə bilər. Universitetlər cəmiyyətin bütün sahələrində, xüsusən də sənayedə lazım olan informasiya istehsal edən və insan kapitalını yetişdirən qurumlar kimi mühüm rol oynayırlar. Bu çərçivədə əgər ictimaiyyət; sənaye və universiteti bir araya gətirən modellərdə asanlaşdırıcı funksiyaları yerinə yetirə bilər.

Milli Aviasiya Akademiyasının 30 illik tarixinə nəzər salsaq innovasiya ekosisteminin yaradılması və saxlanması mühüm rol malik olduğunu görmək olar.

Bu kontekstdə fürsətdən istifadə edərək, xüsusilə Azərbaycan-Türkiyə münasibətləri ilə bağlı bir neçə mühüm hadisəni vurğulamaq istədim.

2019-cu ildə Bakıda qurduğumuz və indi də həm Bakıda, həm də İstanbulda fəaliyyət göstərən İnnovasiyaların İdarə Edilməsi və TRIZ İnstitutu olaraq Azərbaycan Milli Aviasiya Akademiyası ilə əməkdaşlıq memorandumu imzalanıb.

❖ Bu əməkdaşlıq müqaviləsinə uyğun olaraq Türkiyə, Avropa və ABŞ-dan olan tanınmış alimlərin və TRIZ magistrlərinin iştirakı ilə "TRIZ və İnnovasiya" mövzusunda dəyirmi masa keçirilmişdir.

❖ TRIZ müsabiqəsi və diplomların verilməsi. 21 iyun 2022-ci il Azərbaycan Milli Aviasiya Akademiyası, İnnovasiyaların İdarə Edilməsi və TRIZ İnstitutunun qonağı olaraq idarə hey-

ətinin sədri prof. Ali B. Kutvan və İnstitutun icraçı direktoru Natiq Əliyev akademiyada olublar.

Professor Ali B. Kutvan "TRIZ CUP 2022" Beynəlxalq İxtiraçılar Müsabiqəsində iştirak edən Azərbaycan Milli Aviasiya Akademiyasının TRIZ Klubunun üzvlərini təbrik edib. Qəmbərova Aynur diplom və sertifikatla təltif edilərkən, Beynəlxalq Münsiflər Heyəti adın-dan müsabiqənin təşkilatçılarna Akademiyası Səidə Əhmədova və Fuad Dadaşovun təşəkkürnamələri təqdim olunub. Qeyd edək ki, TRIZ Developers Summit (B.M. Rubin) tərəfindən təşkil edilən bu ixtira müsabiqəsində tələbələr 2017-ci ildən iştirak edirlər. 2023-cü ildə Azərbaycan Milli Aviasiya Akademiyası TRIZ Klubunun üzvlərinin məsuliyyətini daha da gücləndirən "Aviasiya" mövzusunda müsabiqənin təşkili nəzərdə tutulur.

- ❖ Azərbaycan Milli Aviasiya Akademiyası və İnnovasiyaların İdarə Edilməsi və TRIZ İnstitutu olaraq, TRIZ Sammitində məruzəçi (Əli B. Kutvan və Xaqani Abdullayev) qismində iştirak etmişdir. Bu konfransda Əli B. Kutvan TRIZ ilə bağlı Türkiyə və Azərbaycanda baş verən son hadisələr haqqında məlumat verdi.
- ❖ Türkiyənin qabaqcıl universitetləri, xüsusilə İstanbul Texniki Universiteti ilə Ərzincan Binəli Yıldırım Universiteti, İnnovasiyaların İdarə Edilməsi TRIZ İnstitutu və Azərbaycan Milli Aviasiya Akademiyası arasında strateji əməkdaşlığın qurulması istiqamətində işlərə başlanılıb.
- ❖ İnnovasiyaların İdarə Edilməsi və TRIZ İnstitutunun təsis manifestinə daxil edilmiş mühüm fəaliyyətlərdən biri Bakıda Q. Altşuller Muzeyinin yaradılması olmuşdur. Məlum olduğu kimi, TRIZ nəzəriyyəsi Bakıda Q. Altşuller tərəfindən yaradılmışdır. Azərbaycan Milli Aviasiya Akademiyası ilə TRIZ İnnovasiyaların İdarə Edilməsi İnstitutu arasında imzalanmış memorandumun tələbinə əsasən, Azərbaycan Milli Aviasiya Akademiyasının şəhərciyində Q. Altşuller Muzeyinin yaradılması istiqamətində araşdırmalara başlanılıb.

❖ 2019-cu ildə Bakıda TRIZ İnnovasiyaların İdarə Edilməsi İnstitutunun təşkilatçılığı ilə Birinci Beynəlxalq TRIZ konfransı keçirilib. 2023-cü ilin aprel ayında Azərbaycan Milli Aviasiya Akademiyası ilə İnnovasiyaların İdarə Edilməsi TRIZ İnstitutu arasında imzalanmış memoranduma uyğun olaraq, Azərbaycan Milli Aviasiya Akademiyası ilə birgə II Beynəlxalq TRIZ konfransı təşkil olunacaq. İkinci Beynəlxalq TRIZ konfransının birinci günü TRIZ nəzəriyyəsi və yaradıcı problemlərin həlli və TRIZ metodologiyasından istifadə etməklə innovasiyalar, konfransın ikinci günündə isə Universitet-Sənaye-Dövlət münasibətləri müzakirə olunacaq.

❖ Ərzincan Binəli Yıldırım Universiteti Aviasiya Akademiyası və Azərbaycan Milli Aviasiya Akademiyasının təlim fəaliyyətləri, birgə layihələrin hazırlanması və tələbə və müəllim heyətinin mübadiləsi kimi sahələrdə əməkdaşlığın inkişafı istiqamətində ilkin addımlar atılıb və innovasiyaların İdarə Edilməsi və TRIZ İnstitutunun koordinasiyası ilə iki universitetin yüksək vəzifəli şəxslərinin iştirak etdiyi görüşlər təşkil olunub. Sonda Azərbaycan Milli Aviasiya Akademiyasının hörmətli rektoru, akademik Arif Paşayevin simasında akademiyanın bütün rəhbər heyətini, professor-müəllim heyətini və tələbələrini 30 illik yubileyi münasibəti ilə təbrik edirəm. İnanıram ki, Azərbaycan Milli Aviasiya Akademiyası gələcək fəaliyyətində Universitet-Sənaye-Dövlət münasibətlərində innovasiyaya əsaslanan bir çox uğurlu layihələr həyata keçirəcək və bu fəaliyyətlərində uğurlar arzulayıram.

Prof. Dr.

ƏLİ B. KUTVAN

"İnnovasiyaların İdarə Edilməsi və TRIZ" İnstitutunun idarə heyətinin sədri